Emil Konomi
[bookmark: _GoBack]Aktualisht, që prej muajit Mars 2026 mban pozicionin e Këshilltarit të Ministrit të Drejtësisë. Detyra e mëparshme e z.Konomi deri në Tetor të 2025 ka qënë Drejtor i Drejtorisë së Harmonizimit të Menaxhimit Financiar, Kontrollit dhe Kontabilitetit në Ministrinë e Financës. Në vitin 2024-2025 ka ushtruar detyrën e Drejtorit tw Drejtorisë së Inspektimit, të Infrastrukturës, Mbetjeve Urbane dhe Transportit Publik pranë Agjencisë së Mbrojtjes së Konsumatorit, Bashkia Tiranë. Në vitin 2023-2024, Këshilltar i jashtëm I Titullarit të Agjencisë së Trajtimit të Pronave, Ministria e Drejtësisë. Nga periudha 2022-2023, Drejtor i Drejtorisë së Rehabilitimit tw Rimëkëmbjes dhe Kompensimit nga Fatkeqësitë, Agjencia e Mbrojtjes Civile, Ministria e Mbrojtjes. Në vitin 2015 – 2022, ka ushtruar detyrën e Sekretarit të Përgjithshëm pranë Institucionit të Prefektit të Qarkut, Tiranë. Në vitin 2014-2015, Drejtor i Komisionit Vendor të Vlerësimit të Titujve të Pronësisë për Qarkun Tiranë dhe nga 2004-2006 ka mbajtur detyrën e Kryetarit të Komisionit të Kthimit dhe Kompensimit të Pronave të Qarkut Tiranë. Gjithashtu,  z.Konomi ka një eksperincë të gjatë edhe në sektorin privat brënda dhe jashtë vëndit duke u karakterizuar nga aftësi shumë të mira për të frymëzuar, motivuar, energjizuar, angazhuar dhe udhëzuar stafin në veprim falë përvojës si drejtues disa herë.
